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Protokół XXVIII/21 

sesji Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego 

w dniu 25 stycznia 2021 r. 

 

Z uwagi na stan epidemii obrady odbyły się w trybie zdalnym z sali konferencyjnej Urzędu 

Marszałkowskiego Województwa Świętokrzyskiego, stosownie do art. 15 zzx ustawy z dnia 2 

marca 2020r. o szczególnych rozwiązaniach związanych z zapobieganiem, przeciwdziałaniem 

i zwalczaniem COVID-19, innych chorób zakaźnych oraz wywołanych nimi sytuacji 

kryzysowych (Dz. U. poz. 374, 567 i 568).  

 

 Obradom przewodniczył Przewodniczący Sejmiku, Andrzej Pruś.  

 

 Obrady rozpoczęły się o godz. 11:10 i trwały do godz. 15:45. 

  Nad prawidłowym przebiegiem obrad czuwali: 

  mec. Beata Cedro-Łosak. 

  mec. Piotr Świerczyński. 

Radni otrzymali następujący porządek obrad: 

1. Otwarcie XXVIII sesji Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego przez 

Przewodniczącego Sejmiku – Pana Andrzeja Prusia. 

2. Wręczenie podziękowań Panu Mieczysławowi Sasowi Radnemu Województwa 

Świętokrzyskiego w latach 2010-2021. 

3. Złożenie ślubowania przez radną Województwa Świętokrzyskiego. 

4. Stwierdzenie kworum. 

5. Zgłoszenie wniosków o zmianę lub uzupełnienie porządku obrad sesji. 

6. Wybór sekretarzy obrad. 

7. Głosowanie nad wnioskami o zmianę lub uzupełnienie porządku obrad sesji. 

8. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie przyjęcia stanowiska Sejmiku Województwa 

Świętokrzyskiego dotyczącego szczepień przeciw COVID-19: 

a) przedstawienie projektu uchwały  - wystąpienie Wicemarszałka Województwa Pana 

Marka Bogusławskiego, 

b) stanowisko Komisji Zdrowia, Polityki Społecznej i Spraw Rodziny – wystąpienie 

Przewodniczącego Komisji Pana Waldemara Wrony, 

c) dyskusja, 

d) głosowanie uchwały. 

9. Rozpatrzenie projektu uchwały zmieniającej Uchwałę Nr V/72/2019 Sejmiku 

Województwa Świętokrzyskiego z dnia 25 lutego 2019 r. w sprawie określenia 

Szczegółowych wymogów dotyczących opracowania Raportu o stanie województwa 

świętokrzyskiego: 

a) przedstawienie projektu uchwały – wystąpienie Marszałka Województwa Pana 

Andrzeja Bętkowskiego, 
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b) stanowisko Komisji Strategii Rozwoju, Promocji i Współpracy z Zagranicą -

wystąpienie Przewodniczącego Komisji Pana Grzegorza Banasia, 

c) dyskusja, 

d) głosowanie uchwały. 

10. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla Gmin na 

zakup średnich samochodów ratowniczo- gaśniczych: 

a) przedstawienie projektu uchwały – wystąpienie Marszałka Województwa Pana Andrzeja 

Bętkowskiego, 

b) stanowisko Komisji Samorządu Terytorialnego – wystąpienie Przewodniczącego Komisji 

Pana Macieja Gawina, 

c) stanowisko Komisji Budżetu i Finansów – wystąpienie Przewodniczącej Komisji Pani 

Magdaleny Zieleń, 

d) dyskusja, 

e) głosowanie uchwały. 

11. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej 

Województwa Świętokrzyskiego na lata 2021 – 2041: 

a) przedstawienie projektu uchwały – wystąpienie Skarbnika Województwa Pani Marii 

Fidzińskiej – Dziurzyńskiej, 

b) stanowisko Komisji Budżetu i Finansów – wystąpienie Przewodniczącej Komisji Pani 

Magdaleny Zieleń,  

c) dyskusja, 

d) głosowanie uchwały. 

12. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmian w budżecie województwa na 2021 rok: 

a) przedstawienie projektu uchwały – wystąpienie Skarbnika Województwa Pani Marii 

Fidzińskiej – Dziurzyńskiej, 

b) stanowisko Komisji  Budżetu i Finansów – wystąpienie Przewodniczącej Komisji Pani 

Magdaleny Zieleń, 

c) dyskusja, 

d) głosowanie uchwały. 

13. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zatwierdzenia planu kontroli Komisji Rewizyjnej 

na 2021 rok: 

a) przedstawienie projektu uchwały – wystąpienie Przewodniczącej Komisji Rewizyjnej Pani 

Agaty Binkowskiej, 

b) dyskusja, 

c) głosowanie uchwały. 

12. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie skargi na Świętokrzyski Zarząd Dróg  

      Wojewódzkich w Kielcach: 

a) przedstawienie projektu uchwały – wystąpienie Przewodniczącego Komisji Skarg, 

Wniosków i Petycji Pana Pawła Krakowiaka, 

b) dyskusja, 

c) głosowanie uchwały. 

13. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie rozpatrzenia petycji dotyczącej zmiany 

uchwały Nr XLI/729/10 Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego z dnia 27 września 

2010 r. w sprawie wyznaczania Kieleckiego Obszaru Chronionego Krajobrazu poprzez 

wyłączenie z terenu Kieleckiego Obszaru Chronionego Krajobrazu działek wskazanych 

w treści petycji: 

a) przedstawienie projektu uchwały – wystąpienie Przewodniczego Komisji Skarg, 

Wniosków i Petycji Pana Pawła Krakowiaka, 
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b) dyskusja, 

c) głosowanie uchwały.  

14. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie  petycji dotyczącej wprowadzenia zakazu 

używania dmuchaw w pracach porządkowych: 

a) przedstawienie projektu uchwały – wystąpienie Przewodniczącego Komisji Skarg, 

Wniosków i Petycji Pana Pawła Krakowiaka, 

b) dyskusja, 

c) głosowanie uchwały. 

15. Interpelacje i zapytania. 

16. Sprawozdanie z działalności Zarządu Województwa Świętokrzyskiego  

w okresie między sesjami. 

17. Informacja Przewodniczącego i Wiceprzewodniczących Sejmiku o działaniach 

podejmowanych pomiędzy sesjami. 

18. Informacja Inspektora Ochrony Danych  nt. przetwarzania danych osobowych przez 

radnych województwa.    

19. Sprawy różne. 

20. Zamknięcie XXVIII sesji Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego. 

 

 

Stosownie do rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z 27 kwietnia 

2016r. w sprawie ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem danych osobowych 

i w sprawie swobodnego przepływu takich danych oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE (RODO) 

uczestnicy sesji zostali zapoznani z komunikatem, że przebieg obrad będzie transmitowany on-

line na stronie internetowej Województwa Świętokrzyskiego.   

 

 

Nagranie z przebiegu obrad odzwierciedlające zdarzenia i pełne wypowiedzi osób uczestniczących 

w sesji Sejmiku jest udostępnione na stronie samorządu województwa oraz w Biuletynie 

Informacji Publicznej pod linkiem: 

https://www.swietokrzyskie.pro  

 

 

Przebieg posiedzenia: 

Ad 1. 

Przewodniczący Sejmiku otworzył obrady XXVIII sesji Sejmiku zarządzonej w trybie zdalnym 

z użyciem systemu eSesja i telekonferencji. Następnie powitał radnych zgodnie z załączoną listą 

obecności (wydruk z systemu eSesja - zał. nr 1), Zarząd Województwa na czele  z panem 

Marszałkiem Andrzejem Bętkowskim.   

 

https://www.swietokrzyskie.pro/
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W sesji uczestniczyli także Pani Skarbnik – Maria Fidzińska-Dziurzyńska oraz Pan Sekretarz 

Województwa – Mariusz Bodo.  

 

Powitał również wszystkich gości, którzy na bieżąco śledzili obrady poprzez stronę internetową 

Województwa, w tym świętokrzyskie media oraz radnych Młodzieżowego Sejmiku Województwa 

Świętokrzyskiego.      

 

Poprosił radnych o zalogowanie się do systemu eSesja oraz otwarcie zakładki z bieżącą sesją. 

Poinformował, że sprawdzanie kworum, zgłaszanie się do dyskusji, zgłaszanie wniosków oraz 

głosowania odbywają się wyłącznie w systemie eSesja, zaś głos w dyskusji będzie można zabrać 

w momencie udzielenia go przez prowadzącego obrady.  

W związku ze statutowym wymogiem dotyczącym formy pisemnej – ewentualne projekty 

uchwał zgłoszone przy wniosku o rozszerzenie porządku obrad,  poprawki do projektów 

uchwał oraz zapytania i interpelacje należy przesłać na adres mailowy sekretariatu Kancelarii 

Sejmiku: sekr.ks@sejmik.kielce.pl.   

 

Ad 2. 

 

Przewodniczący Sejmiku poinformował, że 5 stycznia br. do Kancelarii Sejmiku wpłynęło 

Postanowienie Komisarza Wyborczego w Kielcach I o wygaśnięciu mandatu radnego 

Mieczysława Sasa, z powodu pisemnego zrzeszenia się mandatu (zał. nr 2).  

 

Przewodniczący Sejmiku w imieniu Prezydium, Zarządu i radnych województwa skierował 

do Pana Mieczysława Sasa podziękowania za kilkuletnią pracę na rzecz Samorządu 

Województwa. Odczytał list okolicznościowy, który został przygotowany do wręczenia na 

sesji. Następnie zakomunikował, że Pan Mieczysław Sas poinformował, że nie będzie mógł 

uczestniczyć w  sesji. Spotkanie zostanie ustalone w najbliższym możliwym czasie. 

 

Ad 3.  

Przewodniczący Sejmiku poinformował, że 20 stycznia  br. wpłynęło Postanowienie 

Komisarza Wyborczego  w Kielcach o  objęciu mandatu radnej województwa przez 

Bogusławę Wypych (zał. nr 3). 
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Następnie oznajmił, że zgodnie z art. 22. ust. 1 ustawy o samorządzie województwa 

warunkiem niezbędnym do objęcia mandatu radnego  jest złożenie ślubowania. Poprosił  

 o wprowadzenie Sztandaru Województwa Świętokrzyskiego, Panią Bogusławę Wypych  

o wystąpienie i zajęcie miejsca przy Sztandarze Województwa Świętokrzyskiego  

a obecnych na sali o powstanie. 

 

Po odczytaniu przez Przewodniczącego Sejmiku roty ślubowania, pani  Bogusława Wypych 

potwierdziła wolę złożenia ślubowania słowami: „Ślubuję, tak mi dopomóż Bóg”. 

 

Przewodniczący Sejmiku  wraz z  Marszałkiem Województwa pogratulowali ślubującej objęcia 

mandatu radnej  Województwa Świętokrzyskiego. 

 

Przewodniczący Sejmiku  poprosił o wyprowadzenie Sztandaru Województwa 

Świętokrzyskiego. 

 

Ad 4.  

Przewodniczący Sejmiku poprosił radnych o potwierdzenie kworum w systemie eSesja. Na tej 

podstawie ustalono, że w sesji uczestniczyło 27 radnych, tym samym zachowane  

było kworum wymagane do podejmowania prawomocnych uchwał. Poinformował również,  

że sprawdzanie kworum będzie się odbywało przed głosowaniem w każdym punkcie.  

Ad 5.  

Przewodniczący Sejmiku zapytał, czy są wnioski o zmianę lub uzupełnienie porządku obrad? 

Radny Andrzej Swajda, Przewodniczący Klubu Radnych PSL złożył wnioski o rozszerzenie 

porządku obrad o punkty:  

-Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie składu osobowego Komisji Samorządu    

Terytorialnego(zał. nr 4),  

-Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie składu osobowego Komisji Skarg,  

  Wniosków i Petycji (zał. nr 5). 
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Przewodniczący Sejmiku przypomniał  o obowiązku przedłożenia projektów uchwał na piśmie 

stosownie do § 90 Statutu poprzez przesłanie go  na adres mailowy sekretariatu Kancelarii 

Sejmiku. Następnie zapytał, czy są inne wnioski o zmianę lub uzupełnienie porządku obrad? 

 Więcej wniosków nie zgłoszono. 

 

Ad 6.  

Przewodniczący Sejmiku poinformował, że pomimo zdalnego trybu prowadzenia sesji 

obowiązują zapisy Statutu Województwa dotyczące wyboru sekretarzy obrad. Rolą wskazanych 

osób będzie przede wszystkim nadzorowanie sporządzenia protokołu XXVIII sesji. Na sekretarzy 

obrad zaproponował kandydatów radnych: Jana Maćkowiaka  i Andrzeja Swajdę. 

 

Przewodniczący Sejmiku zapytał, czy kandydaci wyrażają zgodę? 

Kandydaci wyrazili zgodę. 

Następnie poprosił o sprawdzenie kworum w systemie eSesja. Na tej podstawie ustalono, 

że w sesji uczestniczyło 27 radnych, tym samym zachowane było kworum wymagane 

do podejmowania prawomocnych uchwał. W dalszej kolejności poddał pod głosowanie wybór 

sekretarzy obrad w osobach radnych: Jana Maćkowiaka  i Andrzeja Swajdy. Zapytał kto  

z radnych  jest za powołaniem sekretarzy, kto jest przeciwny , kto się wstrzymał od głosowania. 

 

Przewodniczący Sejmiku stwierdził, że Sejmik dokonał wyboru sekretarzy obrad jednogłośnie tj. 

25 głosami „za”. 

Imienny wykaz głosowania stanowi załącznik nr  6 do protokołu. 

 

Ad 7.  

Przewodniczący Sejmiku poinformował, że zgodnie z art. 21 ust. 2 ustawy o samorządzie 

województwa Sejmik może wprowadzić zmiany w porządku obrad bezwzględną większością 

głosów ustawowego składu Sejmiku. 

Poprosił radnych o potwierdzenie kworum w systemie eSesja. Na tej podstawie ustalono, 

że w sesji uczestniczyło 28 radnych, tym samym zachowane było kworum wymagane 

do podejmowania prawomocnych uchwał.  

 

Następnie poddał pod głosowanie wnioski w kolejności ich zgłaszania. 
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Jako pierwszy poddany  pod głosowanie został  wniosek o wprowadzenie do porządku obrad 

projektu uchwały w sprawie składu osobowego Komisji Samorządu    Terytorialnego. Zapytał, 

kto z radnych jest za przyjęciem wniosku, kto jest przeciw, kto się wstrzymał od głosowania. 

Wniosek w ww. sprawie został przyjęty przez Sejmik jednogłośnie tj. 28 głosami „za”. 

 

Imienny wykaz głosowania stanowi zał. nr 7 do protokołu. 

 

Przewodniczący Sejmiku poddał pod  głosowanie wniosek o wprowadzenie do porządku obrad 

projektu uchwały w sprawie składu osobowego Komisji Skarg, Wniosków i Petycji. Zapytał, 

kto z radnych jest za przyjęciem wniosku, kto jest przeciw, kto się wstrzymał od głosowania. 

 

Wniosek w ww. sprawie został przyjęty przez Sejmik jednogłośnie tj. 28 głosami „za”. 

Imienny wykaz głosowania stanowi zał. nr  8 do protokołu. 

 

 

Ad 8.  

Radni otrzymali projekt uchwały w sprawie przyjęcia stanowiska Sejmiku Województwa 

Świętokrzyskiego dotyczącego szczepień przeciw COVID-19 (zał. nr 9). 

 

 

Radny Marek Bogusławski, Wicemarszałek Województwa w imieniu Zarządu Województwa 

zgłosił  projekt uchwały z autopoprawkami Zarządu (zał. nr 10) . Następnie przedstawił projekt 

uchwały z autopoprawkami i poprosił o przyjęcie o przyjęcie przez Sejmik. 

 

Przewodniczący Sejmiku poinformował, że projekt uchwały z autopoprawkami wpłynął na 

piśmie przed rozpoczęciem obrad,  stosownie do §90 ust.3 Statutu Województwa 

Świętokrzyskiego. Projekt ten otrzymała również pod obrady Komisja Zdrowia, Polityki 

Społecznej i Spraw Rodziny. Następnie oznajmił, że Komisji Zdrowia, Polityki Społecznej  

i Spraw Rodziny pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały wraz z autopoprawkami Zarządu 

(Opinia Nr 71/21 stanowią zał. nr 11 do protokołu).  

Opinia wpłynęła na piśmie. 

 

Przewodniczący Sejmiku otworzył dyskusję. 

Głos w dyskusji zabierali: 
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radny Grzegorz Świercz, radny Grzegorz Gałuszka, radny Marek Bogusławski, 

Wicemarszałek Województwa, radny Arkadiusz Bąk, radny Tadeusz Kowalczyk, radny 

Grzegorz Banaś, radny Andrzej Pruś, Przewodniczący Sejmiku. 

 

Radny Grzegorz Gałuszka złożył wniosek o zakup szczepionki w ilości  pozwalającej na 

zaszczepienie wystarczającej populacji mieszkańców naszego regionu w celu uzyskania 

odporności populacyjnej (zał. nr 12). 

 

Po zamknięciu dyskusji Przewodniczący Sejmiku poprosił o sprawdzenie kworum w systemie 

eSesja. Na tej podstawie ustalono, że w sesji uczestniczyło 28 radnych, tym samym zachowane było 

kworum wymagane do podejmowania prawomocnych uchwał.  

Następnie poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie przyjęcia stanowiska Sejmiku 

Województwa Świętokrzyskiego dotyczącego szczepień przeciw COVID-19 z uwzględnieniem 

autopoprawek zgłoszonych przez Zarząd. Zapytał, kto z radnych jest za podjęciem uchwały, kto 

jest przeciwny, kto wstrzymał się od głosowania. 

 

Uchwała Nr XXVIII/382/21 w ww. sprawie została przyjęta przez Sejmik jednogłośnie  

tj. 28 głosami „za” i stanowi zał. nr 13 do protokołu.  

 

Imienny wykaz głosowania stanowi załącznik nr 14  do protokołu. 

 

 

Ad 9.  

Radni otrzymali projekt uchwały zmieniającej Uchwałę Nr V/72/2019 Sejmiku Województwa 

Świętokrzyskiego z dnia 25 lutego 2019 r. w sprawie określenia Szczegółowych wymogów 

dotyczących opracowania Raportu o stanie województwa świętokrzyskiego (zał. nr 15). 

 

 

Głos zabrał Andrzej Bętkowski, Marszałek Województwa, który przedstawił ww. 

 projekt uchwały, a następnie poprosił o przyjęcie go przez Sejmik. 
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Przewodniczący Sejmiku poinformował, że Komisja Strategii Rozwoju, Promocji  

i Współpracy z Zagranicą pozytywnie zaopiniowała ww. projekt uchwały (Opinia Nr 70/21 

stanowi zał. nr 16  do protokołu). Opinia wpłynęła na piśmie. 

 

Przewodniczący Sejmiku otworzył dyskusję. 

Głosów w dyskusji nie było. 

 

Po zamknięciu dyskusji Przewodniczący Sejmiku poprosił o sprawdzenie kworum w systemie 

eSesja. Na tej podstawie ustalono, że w sesji uczestniczyło 28 radnych, tym samym zachowane było 

kworum wymagane do podejmowania prawomocnych uchwał.  

Następnie poddał pod głosowanie projekt uchwały zmieniającej Uchwałę Nr V/72/2019 Sejmiku 

Województwa Świętokrzyskiego z dnia 25 lutego 2019 r. w sprawie określenia Szczegółowych 

wymogów dotyczących opracowania Raportu o stanie województwa świętokrzyskiego. Zapytał, 

kto z radnych jest za podjęciem uchwały, kto jest przeciwny, kto wstrzymał się od głosowania. 

 

Uchwała Nr XXVIII/383/21 w ww. sprawie została przyjęta przez Sejmik jednogłośnie  

tj. 28 głosami „za” i stanowi zał. nr 17 do protokołu.  

 

Imienny wykaz głosowania stanowi załącznik nr 18  do protokołu. 

 

Ad 10.  

Radni otrzymali projekt uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla Gmin na zakup 

średnich samochodów ratowniczo- gaśniczych (zał. nr 19). 

 

Głos zabrał Andrzej Bętkowski, Marszałek Województwa, który przedstawił ww. 

 projekt uchwały, a następnie poprosił o przyjęcie go przez Sejmik. 

 

Przewodniczący Sejmiku poinformował, że Komisja Samorządu Terytorialnego oraz Komisja 

Budżetu i Finansów pozytywnie zaopiniowały ww. projekt uchwały (Opinia  

Nr 30 /21 i Opinia Nr 143/21 stanowią zał. nr 20 i 21 do protokołu).  

Opinie wpłynęły na piśmie. 

 

Następnie otworzył dyskusję. 
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Głosów w dyskusji nie było. 

 

Przewodniczący Sejmiku poprosił o sprawdzenie kworum w systemie eSesja. Na tej podstawie 

ustalono, że w sesji uczestniczyło 28 radnych, tym samym zachowane było kworum wymagane 

do podejmowania prawomocnych uchwał. Następnie poddał pod głosowanie projekt uchwały w 

sprawie udzielenia pomocy finansowej dla Gmin na zakup średnich samochodów ratowniczo- 

gaśniczych. Zapytał, kto z radnych jest za podjęciem uchwały, kto jest przeciwny, kto wstrzymał 

się od głosowania. 

 

Uchwała Nr XXVIII/384/21 w ww. sprawie została przyjęta przez Sejmik jednogłośnie  

tj. 28 głosami „za” i stanowi zał. nr 22 do protokołu.  

 

Imienny wykaz głosowania stanowi załącznik nr 23 do protokołu. 

 

Ad 11 i 12. 

Przewodniczący Sejmiku zwrócił się do radnych z pytaniem, czy punkty 11 i 12 z porządku obrad 

mogą być omówione łącznie. Radni nie zgłosili sprzeciwu. 

Radni otrzymali projekty uchwał w sprawach: 

- zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Województwa Świętokrzyskiego na lata 2021 – 2041 

(zał. nr 26), 

- zmian w budżecie województwa na 2021 rok (zał. nr 27). 

 

Głos zabrała Maria Fidzińska-Dziurzyńska, Skarbnik Województwa przedstawiła  

ww. projekty uchwał, a następnie poprosiła o ich przyjęcie przez Sejmik. 

 

Przewodniczący Sejmiku poinformował, że Komisja Budżetu i Finansów pozytywnie 

zaopiniowała ww. projekty uchwał ( Opinie Nr 144/21 i 145/21 stanowią zał. nr 26 i 27 

 do protokołu). 

 Opinie wpłynęły na piśmie. 

 

Przewodniczący Sejmiku otworzył łączną dyskusję do ww. punktów. 

Głos w dyskusji  zabierali: 
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radny Marek Strzała, Wiceprzewodniczący Sejmiku, zgłosił poprawkę do projektu uchwały 

w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Województwa Świętokrzyskiego na lata 

2021 – 2041 w sprawie rozbudowy drogi nr 757 na odcinku od Opatowa do Stopnicy 

 (zał. nr 28), 

 

radny Tadeusz Kowalczyk, radny Maciej Gawin, radny Paweł Krakowiak, radny Grzegorz 

Świercz, radny Arkadiusz Bąk, Andrzej Bętkowski, Marszałek Województwa, Maria 

Fidzińska- Dziurzyńska, Skarbnik Województwa, radny Sławomir Gierada, radny 

Grzegorz Banaś. 

 

 

radny Andrzej Swajda zgłosił poprawkę do projektu uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej 

Prognozy Finansowej Województwa Świętokrzyskiego na lata 2021 – 2041 w sprawie 

rozbudowy drogi  nr 758 na odcinku od Ujazdu do Koprzywnicy(zał. nr 29), 

 

radna Jolanta Tyjas zgłosiła poprawkę do projektu uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej 

Prognozy Finansowej Województwa Świętokrzyskiego na lata 2021 – 2041 w sprawie  budowy 

obwodnicy miasta Włoszczowa etap II (zał. nr 30). 

 

Przewodniczący Sejmiku zwrócił się do przedstawiciela Biura Radców Prawnych UMWŚ  

o wyjaśnienie zasad  dalszego procedowania projektu uchwały wraz ze zgłoszonymi 

poprawkami przez radnych. 

 

Głos zabrał mec. Piotr Świerczyński Koordynator Biura Radców Prawnych UMWŚ, 

poinformował, iż inicjatywa uchwałodawcza,  zarówno w sprawie sporządzenia projektu 

uchwały budżetowej  i Wieloletniej Prognozy Finansowej , oraz ich zmian należy wyłącznie do 

Zarządu jednostki samorządu terytorialnego.  

W przypadku Wieloletniej Prognozy Finansowej dodatkowo projekt  uchwały oraz jej zmiany  

Zarząd obowiązkowo musi przedstawić wraz z projektem uchwały budżetowej Regionalnej Izbie 

Obrachunkowej celem zaopiniowania a  następnie dopiero organowi stanowiącemu jednostki 

samorządu terytorialnego. Na koniec zaproponował, aby poprawek nie wprowadzać do porządku 

głosowania (stenogram wypowiedzi stanowi zał. nr 31do protokołu). 
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Po zamknięciu dyskusji Przewodniczący Sejmiku poprosił o sprawdzenie kworum w systemie 

eSesja. Na tej podstawie ustalono, że w sesji uczestniczyło 27 radnych, tym samym zachowane było 

kworum wymagane do podejmowania prawomocnych uchwał.  

 

Następnie poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy 

Finansowej Województwa Świętokrzyskiego na lata 2021 – 2041. Zapytał, kto z radnych jest 

za podjęciem uchwały, kto jest przeciwny, kto wstrzymał się od głosowania. 

 

Uchwała Nr XXVIII/385/21 w ww. sprawie została przyjęta przez Sejmik większością głosów 

 tj. 18 głosami „za” przy 7 głosach „przeciw” i 2 głosach „wstrzymujących się” stanowi zał. nr 32 

do protokołu.  

 

Imienny wykaz głosowania stanowi załącznik nr 33 do protokołu. 

 

Przewodniczący Sejmiku poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie zmian  

w budżecie województwa na 2021r. Zapytał, kto z radnych jest za podjęciem uchwały, kto jest 

przeciwny, kto wstrzymał się od głosowania. 

 

Uchwała Nr XXVIII/386/21 w ww. sprawie została przyjęta przez Sejmik większością głosów 

 tj. 20 głosami „za” przy 4 głosach „przeciw” i 4 głosach  „wstrzymujących się”  stanowi zał.  

nr 34 do protokołu.  

 

Imienny wykaz głosowania stanowi załącznik nr 35  do protokołu. 

 

Przewodniczący Sejmiku ogłosił 15 minutową przerwę w obradach.  

Po przerwie wznowiono obrady. 

Przewodniczący Sejmiku poprosił o sprawdzenie kworum w systemie eSesja. Na tej podstawie 

ustalono, że w sesji uczestniczyło 21 radnych, tym samym zachowane było kworum wymagane 

do podejmowania prawomocnych uchwał. 

 

Ad 13.  

Radni otrzymali projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia planu kontroli Komisji Rewizyjnej na 

2021 rok (zał. nr 36). 
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Radna Agata Binkowska, Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej przedstawiła ww. projekt 

uchwały, a następnie poprosiła o  przyjęcie przez Sejmik. 

 

Przewodniczący Sejmiku otworzył dyskusję. 

Głosów w dyskusji nie było. 

 

Przewodniczący Sejmiku poprosił o sprawdzenie kworum w systemie eSesja. Na tej podstawie 

ustalono, że w sesji uczestniczyło 26 radnych, tym samym zachowane było kworum wymagane 

do podejmowania prawomocnych uchwał.  

 

Następnie poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia planu kontroli 

Komisji Rewizyjnej na 2021 rok. Zapytał, kto z radnych jest za podjęciem uchwały, kto jest 

przeciwny, kto wstrzymał się od głosowania. 

 

 

Uchwała Nr XXVIII/387/21 w ww. sprawie została przyjęta przez Sejmik jednogłośnie tj. 26 

głosami „za” i stanowi zał. nr 37 do protokołu.  

Imienny wykaz głosowania stanowi załącznik nr 38  do protokołu. 

 

Ad 14.  

Radni otrzymali projekt uchwały w sprawie skargi na Świętokrzyski Zarząd Dróg  

Wojewódzkich w Kielcach ( zał. nr 39). 

 

Radny Paweł Krakowiak Przewodniczący Komisji Skarg, Wniosków i Petycji przedstawił  

ww. projekt uchwały, a następnie poprosił o  przyjęcie przez Sejmik. 

 

Przewodniczący Sejmiku otworzył dyskusję. 

Głosów w dyskusji nie było. 

 

Przewodniczący Sejmiku poprosił o sprawdzenie kworum w systemie eSesja. Na tej podstawie 

ustalono, że w sesji uczestniczyło 25 radnych, tym samym zachowane było kworum wymagane 

do podejmowania prawomocnych uchwał.  
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Następnie poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie skargi na Świętokrzyski Zarząd 

Dróg Wojewódzkich w Kielcach. Zapytał, kto z radnych jest za podjęciem uchwały, kto jest 

przeciwny, kto wstrzymał się od głosowania. 

 

 

Uchwała Nr XXVIII/388/21 w ww. sprawie została przyjęta przez Sejmik większością głosów  

tj. 24 głosami „za” przy 1 głosie „wstrzymującym się” i stanowi zał. nr 40 do protokołu.  

Imienny wykaz głosowania stanowi załącznik nr 41 do protokołu. 

 

Ad 15. 

Radni otrzymali projekt uchwały w sprawie rozpatrzenia petycji dotyczącej zmiany  

uchwały Nr XLI/729/10 Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego z dnia 27 września    2010 r. 

w sprawie wyznaczania Kieleckiego Obszaru Chronionego Krajobrazu poprzez wyłączenie 

z terenu Kieleckiego Obszaru Chronionego Krajobrazu działek wskazanych   w treści petycji (zał. 

nr 42).  

 

 

Radny Paweł Krakowiak Przewodniczący Komisji Skarg, Wniosków i Petycji przedstawił  

ww. projekty uchwał, a następnie poprosił o  przyjęcie przez Sejmik. 

 

Przewodniczący Sejmiku otworzył dyskusję. 

Głosów w dyskusji nie było. 

 

Przewodniczący Sejmiku poprosił o sprawdzenie kworum w systemie eSesja. Na tej podstawie 

ustalono, że w sesji uczestniczyło 24 radnych, tym samym zachowane było kworum wymagane 

do podejmowania prawomocnych uchwał. 

Następnie poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie rozpatrzenia petycji dotyczącej 

zmiany uchwały Nr XLI/729/10 Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego z dnia 27 września    

2010 r. w sprawie wyznaczania Kieleckiego Obszaru Chronionego Krajobrazu poprzez 

wyłączenie z terenu Kieleckiego Obszaru Chronionego Krajobrazu działek wskazanych   w treści 

petycji. Zapytał, kto z radnych jest za podjęciem uchwały, kto jest przeciwny, kto wstrzymał 

się od głosowania. 

 

Uchwała Nr XXVIII/389/21 w ww. sprawie została przyjęta przez Sejmik jednogłośnie 
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tj. 24 głosami „za” i stanowi zał. nr 43 do protokołu.  

Imienny wykaz głosowania stanowi załącznik nr 44  do protokołu. 

 

Ad 16.  

Radni otrzymali projekt uchwały w sprawie petycji dotyczącej wprowadzenia zakazu    

używania dmuchaw w pracach porządkowych (zał. nr 45 ). 

 

Radny Paweł Krakowiak Przewodniczący Komisji Skarg, Wniosków i Petycji przedstawił  

ww. projekt uchwały, a następnie poprosił o  przyjęcie przez Sejmik. 

 

Przewodniczący Sejmiku otworzył dyskusję. 

Głosów w dyskusji nie było. 

 

Przewodniczący Sejmiku poprosił o sprawdzenie kworum w systemie eSesja. Na tej podstawie 

ustalono, że w sesji uczestniczyło 25 radnych, tym samym zachowane było kworum wymagane 

do podejmowania prawomocnych uchwał. 

 

Następnie poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie petycji dotyczącej wprowadzenia 

zakazu używania dmuchaw w pracach porządkowych. Zapytał, kto z radnych jest za podjęciem 

uchwały, kto jest przeciwny, kto wstrzymał się od głosowania. 

Uchwała Nr XXVIII/390/21 w ww. sprawie została przyjęta przez Sejmik jednogłośnie 

tj. 25 głosami „za” i stanowi zał. nr 46 do protokołu.  

Imienny wykaz głosowania stanowi załącznik nr 47 do protokołu. 

 

Ad 17. 

Projekt uchwały w sprawie składu osobowego Komisji Samorządu  Terytorialnego został 

udostępniony radnym w systemie eSesja (zał. nr 4). 

 

Radny Andrzej Swajda, Przewodniczący Klubu Radnych Polskiego Stronnictwa Ludowego 

przedstawił ww. projekt uchwały, a następnie poprosił o  przyjęcie przez Sejmik. 

 

Przewodniczący Sejmiku otworzył dyskusję. 

Głosów w dyskusji nie było. 
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Przewodniczący Sejmiku poprosił o sprawdzenie kworum w systemie eSesja. Na tej podstawie 

ustalono, że w sesji uczestniczyło 26 radnych, tym samym zachowane było kworum wymagane 

do podejmowania prawomocnych uchwał. 

Następnie poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie składu osobowego Komisji 

Samorządu  Terytorialnego. Zapytał, kto z radnych jest za podjęciem uchwały, kto jest 

przeciwny, kto wstrzymał się od głosowania. 

Uchwała Nr XXVIII/391/21 w ww. sprawie została przyjęta przez Sejmik jednogłośnie 

tj. 26 głosami „za” i stanowi zał. nr 48 do protokołu.  

Imienny wykaz głosowania stanowi załącznik nr 49 do protokołu. 

 

Ad 18. 

Projekt uchwały w sprawie składu osobowego Komisji Skarg, Wniosków i Petycji 

 został udostępniony radnym w systemie eSesja (zał. nr 5). 

 

Radny Andrzej Swajda, Przewodniczący Klubu Radnych Polskiego Stronnictwa Ludowego 

przedstawił ww. projekt uchwały, a następnie poprosił o  przyjęcie przez Sejmik. 

 

Przewodniczący Sejmiku otworzył dyskusję. 

Głosów w dyskusji nie było. 

 

Przewodniczący Sejmiku poprosił o sprawdzenie kworum w systemie eSesja. Na tej podstawie 

ustalono, że w sesji uczestniczyło 27 radnych, tym samym zachowane było kworum wymagane 

do podejmowania prawomocnych uchwał. 

Następnie poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie składu osobowego Komisji Skarg, 

Wniosków i Petycji. Zapytał, kto z radnych jest za podjęciem uchwały, kto jest przeciwny, 

kto wstrzymał się od głosowania. 

 

Uchwała Nr XXVIII/392/21 w ww. sprawie została przyjęta przez Sejmik jednogłośnie 

tj. 27 głosami „za” i stanowi zał. nr  50 do protokołu.  

Imienny wykaz głosowania stanowi załącznik nr 51 do protokołu. 

 

Ad 19.  

Interpelacje i zapytania. 
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Przewodniczący Sejmiku przypomniał  radnym o niezwłocznym przesłaniu na adres mailowy 

sekretariatu Kancelarii Sejmiku zgłoszonych interpelacji i zapytań, co pozwoli nadać im  bieg 

zgodnie z ustawą o samorządzie województwa. 

 

Radny Andrzej Swajda złożył zapytanie  dotyczące spotkania w sprawie wyrobiska po kopalni 

siarki w Piasecznie  jakie miało miejsce w Tarnobrzegu w dniu 12 stycznia 2021r. 

 

Głos zabrał Andrzej Bętkowski, Marszałek Województwa poinformował o przebiegu 

spotkania. 

 

Radny Marek Strzała, Wiceprzewodniczący Sejmiku poprosił o przekazanie informacji 

dotyczącej spotkania w sprawie wyrobiska po kopalni siarki w Piasecznie  jakie miało miejsce  

w Tarnobrzegu w dniu 12 stycznia 2021r. 

 

Ad 20.  

Radni otrzymali Sprawozdanie z działalności Zarządu Województwa Świętokrzyskiego  

w okresie między sesjami (zał. nr 52). 

 

Przewodniczący Sejmiku zapytał radnych, czy są uwagi do przedstawionego materiału. 

 

W dyskusji uczestniczyli: 

radny Arkadiusz Bąk, Andrzej Bętkowski Marszałek Województwa. 

 

Po zamknięciu dyskusji Przewodniczący Sejmiku oznajmił, że Sejmik przyjął powyższe 

Sprawozdanie z działalności Zarządu Województwa Świętokrzyskiego w okresie między sesjami. 

 

 

Ad 21.  

Radni otrzymali Informację Przewodniczącego i Wiceprzewodniczących Sejmiku  

o działaniach podejmowanych pomiędzy sesjami (zał. nr 53). 

 

Przewodniczący Sejmiku zapytał radnych, czy są uwagi do przedstawionego materiału. 
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W dyskusji uczestniczyli radni: 

radny Andrzej Swajda radny Arkadiusz Bąk, radny Andrzej Pruś, Przewodniczący 

Sejmiku, radny Piotr Żołądek, radna Magdalena Zieleń, radny Leszek Wawrzyła,  

 

 

Po zamknięciu dyskusji Przewodniczący Sejmiku oznajmił, że Sejmik przyjął Informację 

Przewodniczącego i Wiceprzewodniczących Sejmiku o działaniach podejmowanych pomiędzy 

sesjami. 

 

Ad 22.  

Radni otrzymali Informację  Inspektora Ochrony Danych  nt. przetwarzania danych osobowych 

przez radnych województwa (zał. nr 54).   

 

Pan Marek Kowalski, Inspektor Ochrony Danych w Biurze Spraw Obronnych, 

Bezpieczeństwa i Ochrony Informacji UMWŚ  przedstawił Informację  nt. przetwarzania 

danych osobowych przez radnych województwa. 

 

Przewodniczący Sejmiku zapytał radnych, czy są uwagi do przedstawionego materiału. 

W dyskusji uczestniczyli radni: 

radny Andrzej Pruś, Przewodniczący Sejmiku, radny Arkadiusz Bąk. 

 

Po zamknięciu dyskusji Przewodniczący Sejmiku oznajmił, że Sejmik przyjął  ww. Informację. 

 

Ad 23.  

W sprawach różnych Przewodniczący Sejmiku przedstawił informację dotyczącą braku 

konieczności odbycia sesji  Sejmiku w dniu 14 stycznia 2021r., o której informował podczas 

XXVII posiedzenia Sejmiku (informacja stanowi zał. nr 55 do protokołu). Następnie 

poinformował, że do  Kancelarii Sejmiku wpłynął odpis Postanowienia Wojewódzkiego Sądu 

Administracyjnego w Kielcach skarga India Cosmetics And Distributoin Poland sp. z o.o. z 

siedzibą w Poznaniu na Uchwałę Nr X/125/19 Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego z dnia 

19 czerwca 2019 r. przyjmującej stanowisko w sprawie sprzeciwu wobec prób wprowadzenia 

ideologii „LGBT” do wspólnot samorządowych oraz promocji tej ideologii w życiu publicznym. 

Sąd postanowił odrzucić skargę. Z postanowieniem Sądu  można się zapoznać za pośrednictwem 

Kancelarii Sejmiku. 
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W dalszej części oznajmił, że kolejny termin  sesji – zgodnie z harmonogramem   

to 22 lutego 2021r. Poprzedzą ją posiedzenia Komisji w dniach 17-19 lutego 2021r.  

Zwrócił się do radnych  o  rezerwację ww. terminów w swoich kalendarzach. 

 

 

Głos w sprawach różnych zabierali:  

radny Tadeusz Kowalczyk, radny Andrzej Pruś, Przewodniczący Sejmiku, radny Arkadiusz 

Bąk. 

 

Ad 24.  

Przewodniczący Sejmiku głosił zamknięcie XXVIII sesji Sejmiku Województwa 

Świętokrzyskiego. 

 

         Przewodniczący Sejmiku 

 

          Andrzej Pruś  

 

 

 

Sekretarze obrad: 

 

 

 

 

radny Jan Maćkowiak      radny Andrzej Swajda   

       

 

 

 

 

 

Protokół sporządziła: 

Iwona Muter 


